舶工第６１０号

令和７年３月１０日

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 澤山 健一

（公印省略）

インドネシア舶用工業セミナーへの参加募集について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から当会の事業運営について、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当会では、日本財団助成事業としてインドネシア・ジャカルタで開催される Sea Indonesia Exhibition &

Conferenceに参加しながら、当会場内で舶用工業セミナーを実施致します。

本セミナーでは、参加企業が共有で使用できる日本スタンドを設けるため、プレゼンテーションの他、顧客との

商談場所としても活用することが可能です。

背景として、昨年インドネシア前船主協会会長が来会し、同国では最近サプライチェーン構築をする重要性が

高まっていることに加え、船舶を所有する個人オーナーも増えてきている状況にあることから、インドネシア一般

商船船主、OSV 船主と日本の舶用事業者との間で、今一度関係構築を行いたい旨要請があったことから、関係

委員会等で協議した結果、開催を行う事と致しました。

つきましては、本セミナーに参加をご希望される方は、別添参加申込書に必要事項をご記入の上、

４月７（月）までに、下記担当者宛に E-mailにてお申し込み下さいますよう宜しくお願い致します。

記

１． 開催日時：２０２５年 ５月１４日（水）～１６日（金） １０：００～１７：００

２． 開催場所：Jakarta International Expo Kemayoran, Indonesia Hall B1 & B2

住  所 ： Gedung Pusat Niaga, Arena JIExpo, Jl. Benyamin Suaeb, Kec. Kemayoran, Kota Jakarta Pusat,

Daerah Khusus Ibukota Jakarta 10720 インドネシア

３． 実施概要：

日本ブース：全社共有型スタンドを設置 （参加企業のロゴ等を設置致します。）

※イメージは別紙参加申込書をご参照ください。

        参加企業は、日本スタンド内ミーティングスペース等（飲食物含む）ご自由にお使い頂けます。

        いくつかのカタログスタンド等を設置する予定です。

セミナー   ：５月１５日（木）午後に展示会場内での開催を想定。

※ 時間は参加企業数に応じて調整させていただく場合がございます。

（本セミナーの対象）

a) インドネシア（外航船船主、内航船船主、Offshore Support Vessel 船主等）

b)  設計会社、造船所等

４． 参加費用：

セミナー参加費：￥３５０，０００円／１社

（含まれるもの）プレゼンテーション費用、日本スタンド施工費、日本スタンド内飲食物

（含まれないもの）現地渡航・滞在費、現地へのカタログ等の輸送費用等

５． 申込方法：２０２５年４月７日（月）までに別添参加申込書を下記担当者までメールにてお送りください。

６． Sea Indonesia Floor MAP

〔申込書の送付先及び問い合わせ先〕

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 石田 ・ 山口

メール：ishida@jsmea.or.jp, yamaguchi@jsmea.or.jp

電 話：03-3502-2041/080-3556-1769

以上

mailto:ishida@jsmea.or.jp